АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12.04.2019 г.	№ 77
О проведении мероприятий по благоустройству,
озеленению и уборке территорий населённых пунктов
Алеховщинского сельского поселения

         В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, а также привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений  по месту жительства, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Объявить с 25 апреля 2019 года до 01 июня 2019 года весенний месячник по благоустройству, озеленению и уборке территории населённых пунктов Алеховщинского сельского поселения.
2. Провести в рамках весеннего месячника по благоустройству общий субботник на территории Алеховщинского сельского поселения  в срок до 13 мая 2019 года.
3.  Штабу по благоустройству на период проведения месячника обеспечить эффективное взаимодействие с предприятиями, организациями, учреждениями и гражданами при решении задач благоустройства территории Алеховщинского сельского поселения
4.  Утвердить план мероприятий по проведению весеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории Алеховщинского сельского поселения на 2019 год согласно приложению.
 5. Директору МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга» С. П. Агапитовой обеспечить в ходе весеннего месячника проведение мероприятий в учреждениях, направленных на воспитание у детей и подростков бережного отношения к городской и сельской среде и культуры поведения на улице.
 6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, торгующих организаций, расположенных на территории поселения, а также гражданам, имеющих жилой фонд, фонд на праве личной собственности:
         6.1.  Привести в надлежащий вид фасады зданий, ограждений.
         6.2..В течение месячника произвести генеральную уборку на прилегающих территориях от хлама, бытового и производственного мусора. Обеспечить вывоз мусора.
       6.3.   Не допускать дальнейшего засорения прилежащих территорий.
       6.4. Провести разъяснительную работу в своих коллективах с целью        определения задач месячника и повышения ответственности за соблюдением норм и правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения.
7. Старостам, общественным советам, инициативным комиссиям Алеховщинского сельского поселения проводить разъяснительную работу с жителями, привлечь их к участию в благоустройстве и санитарной очистке территории.
      8.  Ведущему специалисту Администрации ЖКХ Носковой Т. С.:
предоставить в Администрацию Лодейнопольского муниципального района промежуточный отчет о выполнении мероприятий месячника по благоустройству, озеленению и уборке территорий  в срок до 01.05. 2019 года и итоговый отчет в срок до 06. 06. 2019 года
   9. Опубликовать данное постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.
    10.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
    11.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                              А.И.ЛОПИНОВА

 Приложение
                                                                                          к постановлению   Администрации
                                                                                         Алеховщинского сельского поселения
                                                                                         Лодейнопольского муниципального
                                                                                          района Ленинградской области
           от 12.04.2017 г. № 77

П Л А Н
мероприятий по проведению месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории  Алеховщинского сельского поселения на 2019  год

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за проведение мероприятий

	1.
	Провести совещание с руководителями предприятий, организаций всех форм собственности, учреждений, торговых организаций по вопросу уборки прилегающих  территорий

26.04.2019 года
	Глава Администрации Лопинова А.И.

	2.
	Проводить  разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения месячника, об улучшении санитарного состояния  населенных пунктов и благоустройстве территорий
	В течение месячника и постоянно
	Управляющие компании,
МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»
Старосты, общественные советы, инициативные комиссии населенных пунктов

	3.
	Организовать уборку территории  жилого фонда
	до 13.05. 2019 года
	ООО «Сельский дом»
население частного сектора

	4.
	Навести порядок на территориях административных и производственных зданий и сооружений, на объектах социально-культурной сферы и прилежащим  к ним территориям
	до 13.05 2019 года

	Руководители предприятий, организаций учреждений

	5.
	Провести обследование территорий на наличие несанкционированных свалок и мусора на территории поселения.
	Апрель-май 2019 года
	Штаб по благоустройству

	6.
	Устранить   имеющиеся  несанкционированные свалки

	Июнь-июль
2019 года
	Носкова Т. С.
Ведущий специалист Администрации ЖКХ
ООО «Сельский дом»
ООО «Наше дело»
население частного сектора

	7.

	Предприятиям торговли  и общественного питания, владельцам торговых ларей и киосков организовать работы по наведению должного порядка на своих закрепленных уборочных территориях
	до
08.05.2019 г

	Заведующие и владельцы торговых точек

	8.
	Произвести уборку на братских и гражданских кладбищах, воинских захоронений.
	до
09.05.2019 г
	МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»
Старосты, общественные советы, инициативные комиссии населенных пунктов
МКОУ «Алеховщинская средняя школа-интернат»

9.
	Посадка зеленых насаждений (деревьев, кустарников, цветов)
	Май - июнь
	МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»
Старосты населенных пунктов
МКОУ «Алеховщинская средняя школа-интернат»
Управляющие компании,
организации и предприятия

	10.
	Вырезка сухих сучьев, свод аварийных деревьев
	Июль-сентябрь
	Носкова Т. С.
Ведущий специалист Администрации ЖКХ
Подрядная организация
(по результатам аукциона)

	11.
	Ремонт малых архитектурных форм
	апрель-май
	ООО «Сельский дом»
МКОУ «Алеховщинская средняя школа интернат»
МКДУ «Детский сад № 11»

	12.
	Окраска и установка урн, около жилых домов, установка контейнеров в населенных пунктах и покраска используемых контейнеров
	апрель -июль
	Носкова Т. С.
Ведущий специалист Администрации ЖКХ
ООО «Наше Дело»
ООО «Сельский дом»,
организации и предприятия

	13.
	Очистка дорог в населенных пунктах и дворовых территорий  асфальтового покрытия от песка
	Май-июнь
	Носкова Т. С.
Ведущий специалист Администрации ЖКХ
ООО «Сельский дом»

	14.
	 Ямочный ремонт грунтовых дорог в д. Надпорожье, д. Кургино, д. Чидово, п. Мехбаза, д.Вонозеро; с.Алеховщина,
	Июль-сентябрь
	Носкова Т. С.
Ведущий специалист Администрации ЖКХ
Подрядная организация

	15
	Замена фонарей уличного освещения на энергосберегающие в д. Люговичи, д. Никоновщина, д. Имоченицы, д. Кургино, д. Яровщина, п. мехбаза, д. Лопотово, д. Валданицы, д. Мергино, д. Усть-Сара,  д. Чидово
	Июль-сентябрь
	Носкова Т. С.
Ведущий специалист Администрации ЖКХ
Подрядная организация (по результатам аукциона)

	16
	Очистка газонов от мусора и подсев газонной травы
	апрель-май
	Управляющие компании,
ООО « Сельский Дом»,
организации и предприятия

	17.
	Скашивание травы на прилегающих территориях к объектам недвижимости, вдоль дорог населенных пунктов
	постоянно
	Носкова Т. С.
Ведущий специалист Администрации ЖКХ
МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»
МКОУ «Алеховщинская средняя школа-интернат»
ООО «Сельский Дом»,
организации и предприятия
Частный сектор
Старосты, общественные советы, инициативные комиссии населенных пунктов

	18
	Очистка берегов реки, озер от мусора
	май-июнь
	МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»

	19.
	Уборка стадионов в с. Алеховщина
	май-июнь
	МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»

	20
	Очистка и ремонт выгребных ям
	май-июнь
	 ООО «Сельский Дом»

	21
	Разборка старых заборов в населенных пунктах
Ремонт и покраска заборов
	май-июль
	ООО «Сельский Дом»
МКОУ «Алеховщинская средняя школа-интернат»
население частного сектора

	22.
	Привести фасады зданий в надлежащее состояние
	до
01.06.2019 г.
	Руководители предприятий, организаций учреждений, владельцы торговых точек

	24
	Химическая и механическая обработка борщевика Сосновского на территории Алеховщинского сельского поселения
	Май-октябрь
	Носкова Т. С.
Ведущий специалист Администрации ЖКХ
Подрядная организация

	25.
	Проводить проверки по соблюдению правил благоустройства и  санитарных норм содержания зданий и сооружений
	Постоянно
	Штаб по благоустройству

	26
	Провести ревизию фонарей уличного освещения, заменить лампы
	 Август-сентябрь
	Носкова Т. С.
Ведущий специалист Администрации ЖКХ
Подрядная организация